
Tárgy: Beszámoló a fogászati alapellátás helyzetéről

Tisztelt Polgármester Úr, Képviselő Testület!

Körösladány város fogászati körzet területi ellátását végzem. Az ellátandó 

lakosság korcsoportonkénti megoszlása a 2024. 06.01. napjától: 4356 fő
Sorszám  Korcsoportok  Lakosságszám

1. 18 év alatti   778
2. 19-62 év közötti 2484
3. 62 év feletti 1094

A betegforgalom alakulása az elmúlt években:
2021 évben: 1403 fő
2022 évben: 1199 fő

2023 évben: 1696 fő 

2024. beszámoló napjáig (szeptember 10.): 1225 fő

A fogorvosi alapellátás fő feladata a fog- és szájbetegek gyógyító illetve megelőző 
alapellátása, nem volt ez másként körösladányi körzetben sem. A lakosság 

bizalommal fordul hozzánk a különféle szájüregi problémákkal. A növekvő betegszám
köszönhető a lelkiismeretes és empatikus munkának, ami a fogorvosi rendelőnket 

jellemzi.

A MAI EGÉSZSÉGÜGY HELYZETE: 
Egyre gyakrabban olvashatjuk, hallgathatjuk a hírekben, hogy a magyar egészségügy

területén mind súlyosabb gondok jelentkeznek. (alulfinanszírozottság, 
szakember hiány, várólisták. )
Ez egyre növekvő aggodalommal tölt el minket is! Egyenlőre még álljuk a sarat. 
Megszüntették az átlagfinanszírozást és egyben bevezették a 
rémálomszerű indikátor rendszer és mindezzel egyidejűleg 
elköszönhettünk a bázisfinanszírozástól. 

Az indikátor rendszer problémák sorát eredményezi. A tömés követő 
gyökérkezelés, ill. fogeltávolítás 24 hónapon belül, a depurálás (fogkő eltávolítás ) a 



kezelést követő 6 hónapon belül nem lehetséges. Az új finanszírozási rendszer nem 
tesz különbséget az esetszámok terén a nagyobb és kisebb körzetek között – a 

kisebb körzetek ezáltal az elvárt országos átlag alatt tudnak csak teljesíteni. Az 
átlagfinanszírozásból teljesítményfinanszírozás lett, az alapdíjból (bázisfinanszírozás) 

indikátordíj illetve a beavatkozások pontértékeinek forintosított értékei lettek. A 24 
hónapon belül kezelt fogak értéke nulla – ezáltal a körzet bevételeinek 

mérsékléséhez, valamint a fogorvos önköltségeinek megnövekedéséhez vezet. 
Az elszabaduló forintgyengüléssel együtt járó rendkívüli infláció, amely 

igencsak eszközigényes fogászai ellátás anyagköltségeit sok esetben megduplázta. 

Mindezek mellett elmondható, hogy a fogászati anyagellátás is folyamatos, a 

felhasznált anyagok mennyisége évről-évre növekszik, ami egyre inkább növeli 

az ezek beszerzésére fordított összegeket. Ide sorolhatjuk az egyszer 

használatos eszközök, fertőtlenítő oldatok, tömőanyagok növekvő mennyiségét.

A fogászat területének nagy az anyagráfordítási szükséglete és a beszerzési árak 

ugrásszerű emelkedése. (50-70%-os)

Továbbá az elmúlt évek során meredeken emelkedtek az energiahordozók árai
tempósan araszolnak fölfelé, amely folyamat jelentősen növeli a költségeinket és 

kompenzációja nincs. Ezzel szemben az OEP megállapított pontértéken működik, 

a fogászati rendelések alulfinanszírozottak.

2021 év elején dönteni és nyilatkozni kellett az egészségügyi 

alapellátóknak (háziorvos, fogorvos) hogy belépnek-e egy praxisközösségbe. Így

létrejött a praxisközösségi konzorcium, mely egy járáson belül működő 

háziorvosi szolgálat között szoros szakmai és gazdálkodási együttműködés jött 

létre - megőrizve  önállóságukat - és soraikból egy konzorciumvezetőt jelöltek 

meg az együttműködés képviseletére.

1. A személyi és tárgyi feltételek bemutatása és részletezése



Megítélésem szerint nagyon fontos feladat a megelőzés, hiszen a nemzetközi 
statisztikák szerint is élén járunk a fogágy betegségek előfordulásában. Fontosnak 

tartom a továbbképzést, a magasabb szintű ellátás érdekében. 2024-ben kolleganőm
hamarosan megszerzi a klinikai fogászati higiénikus képesítést. A fogászati 

tevékenység feladatköre magában foglalja az ismerkedést a fogorvosi rendelővel, 
tájékoztatót a helyes fogmosásról és az elváltozások szűrését is, amely a prevenciós 

munkának is része.
 A helyettesítési rendben változás történt:  a szabadságok és 

továbbképzések idejére a helyettesítést ifj. Dr. Tabi László fogorvos (p.sz.: 78051 ) 
saját telephelyemén vállalja távollétem esetén Körösladány vegyes fogászati ellátás 

helyettesítését.
Összességében elmondható, hogy a mindennapi munkavégzés személyi 

feltételei adottak és a továbbképzéshez kötött működési engedélyek megújítása 
megtörtént a tavalyi évben, így a rendeltetésszerű működés biztosított.

2. A rendelőm felszereltsége.

A műszerpark a lelke a biztonságos és korszerű ellátásnak.  Az ANTSZ által 

kötelezően előírt eszközparkon túl a rendelőm a következő plusz korszerű 
diagnosztikus vizsgáló és terápiás készülékekkel rendelkezik. A felszereltség, 

műszerezettség messze átlag feletti a betegek komfort érzetét fokozó készülék került
beszerzésére így most már légkondicionált helységben történik a rendelés és az 

ellátás. A tárgyi feltételeket biztosítja továbbá, hogy 2022-ben új fogászati egység, 
amalgán szeparátor került beüzemelésre.

2024 évben az eszközparkom egy NAGY TELJESÍTMÉNYŰ (soft) lézer 
készülékkel bővítettem.
Kiemelkedő színvonalat biztosítják:

 Szoftveres háttérrel és digitális érzékelővel rendelkező Röntgen 
készülék. A beteg a kezelőszékben marad és a röntgen felvétel megjelenik a 
számítógép és az orál kamera székhez rögzített monitorán. A felvétel 

élesíthető, nagyítható, kinyomtatva a beteg magával viheti.



 Orál kamera. A beteg saját szemével győződhet meg a fogai állapotáról, a 
felmerülő problémákat ő is szemmel követheti. Ezt segítség a kezelési terv 
megbeszéléséhez.

 Műtéti és lágy(soft) lézer készülékek. Nagyon erős ínygyulladás, fog 
lazulás, íny és állcsont sorvadás, ismeretlen eredetű idegfájdalmak, arcideg 
zsába, arcüreg gyulladás, fekélyek, a szájnyálkahártya legkülönbözőbb fajtájú 
gyulladásai és minden, ami a megszokott terápiára (gyógyszerek arzenáljára) 
nem reagál. 7-8 nap alatt napi 15-20 perces kezeléssel tünet mentesít, a 
beteg meggyógyul. (a leghitetlenebb orvos kollega is kénytelen volt elismerni 
hatékonyságát, mert 5 kezelés után fél éve fennálló panaszai nyomtalanul 
eltűntek.)

 Professzionális fogfehérítő Dent-America egység készülék, amely 30 
perc alatt 4-5 árnyalattal világosabbra változtatja a fogakat.

 Az egyik legfontosabb dolog a rendelő és tartozékainak és 
műszerezettségének sterilizálása a német gyártmányú Autoclav  
hőlégsterilizátorral együtt teljes körben és maximálisan lefedi az összes 
higiénés követelményeket minden egyes beteg számára. 

 Plusz egyszer használatos kesztyű, nyálszívó, pohár, papír fejtámla huzat, stb. 
Ezen higiénés felszereltség miatt referencia helyként is működik más rendelők 
számára. 

 A megyei Protetikai Főorvos szerint a megyében dobogós helyezett minden 
szempontból a Dózsa György 10. szám alatti rendelőm.

 Tervbe van véve még egy jelentős beruházás, mely a páciensek szorongását 
és félelmét kb. 90%-al csökkenti. Eredmény félelem és fájdalom mentes 
fogászati kezelés. Ez év első felében várhatóan már részét fogja képezni, az 
igényes kezelést váró páciensek ellátásának.

 Új kézidarabbal, turbinával bővült a tárgyi eszközök állománya.

A gépek karbantartása és szervizelése megoldott és rendszeres.

A veszélyes hulladékok elszállítása és megsemmisítése is szerződésben 
biztosított. A szerződött fél a budapesti székhelyű SAPEXPRO 
Egészségvédelmi- és Környezetvédelmi Kft., akinek a részéről a 
szolgáltatás folyamatos.

3. Elvégzett orvosi beavatkozások

Szempontok:

- Fogorvosi vizsgálat
- egyéni megelőző tanácsadás
- Fogászati várandósgondozás (tanácsadás, szürővizsgálat)
- Gyógyszer rendelés
- Szakrendelésre utalás



- RTG-intraorális felvétel
- Fogak trepanálása (megnyitása) és/vagy exstirpálása, gyökértömés
- Fogeltávolítás
- alveolus excochleatio sebellátással
- vérzéscsillapítás,
- Sutura eltávolítás
- Fogak (maradó, tej) fluoridos kezelése, tejfogelcsiszolás, zománc ellenálló 

képességének markáns erősítése
- pulpotómia
- Barázdazárás
- Lézerkezelés
- Érzéstelenítés
- Pótlások teljes, részleges, fémvázas stb.
- Korona híd eltávolítás
- Esztétikus és tömések készítése 1,2 több felszínen, maradó fogakban és 

tejfogakban
- Ideiglenes tömések
- Fogkő eltávolítás,  Supra- és Subgingiválisan

Fogszabályozás: Gyula városában működik a fogszabályozás a Békés Megyei Pándy
Kálmán Kórház járó beteg szakrendelésén. Beutaló köteles, melyet soron kívül adunk 
ki a megvizsgált páciensnek.

Szájsebészeti szakellátás: Békés Megyei Pándy Kálmán Kórház járóbeteg 
szakrendelés szájsebészeti szakellátása áll rendelkezésre. Call centeren keresztül 
időpont egyeztetéssel lehet bekerülni a rendelésre általában 1 hetes várakozási 
idővel.
Minden nap 07.00 órától 15.00 óráig folyamatosan hívhatják munkatársait

a 06 66  555  444 telefonszámon időpont egyeztetésért. 
Előjegyzés kérhető az idopontfoglalas@bmkk.eu e-mail címen, amelyen

keresztül az időpont válaszlevélben kerül megküldésre. 

4. Kapcsolattartás.

A Betegek kezelése továbbra is telefonos időpont egyeztetéssel történik a hosszú 
várakozás elkerülése érdekében. A fogfájós, sürgős ellátást igénylő betegeket 
igyekszünk azonnal esetleg másnap ellátni a viszonylag hosszú várakozási lista miatt.

Iskola, Szociális Otthon és Öregek Napközi Otthona. 

- Az iskolafogászat tökéletesen, olajozottan működő rendszer. A szűréseket 
miniszteri utasításra leállították  a COVID-19 járvány miatt ezt megszüntették.
2024. október 01-től tervezzük újra visszaállítani az iskolafogászati szűréseket.
A Tüköry Lajos Általános Iskola és Alapfokú Művészetoktatási Intézmény Földi 
Erika Főigazgató asszonyával történt egyeztetés után valósul meg.



 
- Szociális Otthon

Heti 2-3 alkalommal egyeztetünk az aktuális betegek berendeléséről, 
hozzáállásom maximálisan rugalmas, mert alkalmazkodunk a zömében csak 
autóval szállítható és a legkülönbözőbb időpontokban ráérő szállítóeszközre.

- Öregek Napközi Otthona. Azonnali és a megbeszélt időpontok betartásával 
tökéletesen megoldott. 

5. Zárás

Beszámolóm zárásaként szeretnék köszönetet mondani a testület által nyújtott 

segítségért és bízunk a további sikeres együttműködésben.
Bízom benne, hogy áttekinthető képet sikerült adnom az elmúlt esztendő(k)ről és a 

kölcsönös tisztelet és megbecsülés lesz a további együtt működésünk alapja a 



következő években is!


